est, quia vocem Nathan Prophetae Dauid audiuit, vocem Sa. 2. Reg. 12. muelis Saul audire noluit. Vocem Dei non audit, qui vocem prædicatoris non accipit. Assueti peccato, peccati illius reprehensionem non sustinent. Quicquid de illo peccato prædicator dicit, non sibi, nec de se, sed aliis, & de aliis eum loqui arbitrantur.

Sic hominem quasi extra se ponit peccatum, & amentem facit, ut licet ei proprie loquaris, & eius ei vitia aperias, tamen te non audiat, aut intelligat prorsus, sed ad alios, & de aliis te loqui existimet. Quamdiu Nathan Propheta in aliena persona peccatum Dauid exposuit, & parabola induxit de diuite multas oues habente, & ab eo, qui vnica ouem habuerat, eandem rapiente, placuit illi sermo, & leuiter in eum sententiam protulit: nihil tamen adhuc emendatus est.

Atqui vbi primum intulit Propheta, *In es ille vir, moxq; peccatum eius aperit ei proposuit: audita Prophetae voce, quia recenter mortuus fuerat, necdum peccati consuetudine sepultus, resedit qui erat mortuus. & capit loqui, dicens: Peccauit. Beati qui sic vocem Dei audiunt. Similem Ioannis Baptistæ vocem Herodes audire non potuit, quum ei diceret: Non licet tibi vxorem habere fratris tui, sed vera & salutaria loquentem, in vincula coniecit, visco videlicet consuetæ libidinis irrecitus. Hoc bonorum & impiorum discrimen expressit Sapiens: In memoria sermonum tuorum examinabantur, & salvabantur velociter, ne in altam incidentes obliuionem, nō possent tuo vti adiutorio. Hoc de filiis Israel in deserto dicit, qui percussi à serpentibus, erecto tamen æneo serpente, & eum ex Dei præcepto aspicientes, sanati sunt. At de impiis Aegyptiis ibidem dicit: Illos locustarum & muscarū occiderunt morsu, & non est inuenta sanitas animarum illorum, quia digni erant ab huiusmodi exterminari: nempe propter odium inueteratum contra populum Dei, & propter pertinaciam non dimittendi illos. Israelitæ verd, etiam in deserto peccantes, tamen in memoria sermonum Dei, id est, audientes vocem eius per Mo, sen-*

torum peccata redarguentem, velociter salvabantur, citò respiscētes, ne actus in consuetudinem abiēt. & in altam incidentes obliuionem, non possent Dei vti adiutorio. Vocis diuinae neglectus parit obliuionem Dei & sui: obliuio Dei & sui generat consuetudinem peccati: consuetudo peccati omne Dei adiutorium excludit. Sic alia Scriptura: Vocauit, & veniisti, ego quoque in inuentu vestro ridabo. Qui nō audit matrem

blandientem, postea audiet nouercam oblitrepticem. Vox matris

2. Reg. 12.

1. Reg. 15.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

2. Reg. 12.

marris blandientis, est Ecclesie ad penitentiam vocantis: vox nouerca obstreptentis, est eiusdem obiurgantis & excommunicantis. De hac voce Paulus: *Vellem esse apud vos modo, & mutare vocem, quoniam confundor in vobis.* Non enim vox marris, sed nouerca illa erat: *O insensati Galata, quis vos fascinauit non obedire veritati?* Hanc vocem mutare cupit, vt tanquam filiis blandè loquatur, non tanquam reprobos & adulteros, quasiq; extra disciplinam factos, abiciat & deferat. Qui Christi blandam vocem nunc non audit, *Venite ad me omnes qui laboratis, & ego reficiam vos;* vt à peccato resurgat; audiet postea vocem illam terribilem: *Ite maledicti in ignem æternum;* vt in peccatis suis moriatur. Qui nec per literas sacerarum Scripturarum, nec per vocem prædicationis externæ, nec per nutus & signa rerum creatarum, (*Calli enim enarrant gloriam Dei, & insipientiam eius*) nec per nuncios & flagella tribulationum, quibus loculum corporis nostri tangit, Deum audire vult, ille proflus vt tardus ac cæcus pereat necesse est. Sicut pullus, qui gallina vocante non venit, granum aliquod è terra scalpens, à miluo interea sepe captus sic terreni peccatores, Dei vocem non audientes, quia terrenis cutis & voluptatibus detinentur, in diaboli laqueos incidunt. Conqueritur apud Iob Deus: *Seruum meum vocaui, & non respondit mihi, ore proprio deprecabar illum.* Cuius rei penam apud alium Prophetam addit: *Omnes in eade corrueitis, eo quod vocaui, & non respondistis mihi.* Quod maximam flagitium acerbissimè alius Prophetæ increpat: *Quare auersus est populus iste in Ierusalem auersione contumacia? Apprehenderunt mendacium, & noluerunt reuerti.* Vnde paulo post subiungit: *Iudæi cadent inter corruentes, in tempore visitationis suæ corruent, dicit Dominus.*

Huiusmodi peccatores, peccandi consuetudine prægrauati, concipiant quidem, & parturiant (vt Prophetæ loquitur) *sed non pariunt spiritum salutis.* Timorem inferni, ex hdo informi concipiunt, & quoddam peccatorum odium parturiant, quia displicent sordes peccati, sed vitiorum catena religari, & consuetudine victi, iacent semper & volitantur in eisdem.

Horum est miserima conditio, & status lachrimabilis. De his enim dici illud potest: *Venerunt filij usque ad partum, & vires non habet parturientis.* Nullus acerbius dolor cogitari potest, quam is quem sustinet mulier appropinquans ad partum, & pariendi vires non habens, &c. De hoc argumento vide